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Yttrande över motion gällande införande av tillsvidaretillstånd för 
uteserveringar 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelnämnden beslutar att: 
- som svar på motionen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar 
Stadsdelsdirektör 
 
 
    Lillemor Larsson 
    Kansli & personalchef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Eftersom staden, ledningsägare och fastighetsägare behöver komma åt marken med 
jämna mellanrum för att kunna utföra underhållsarbeten samt att upplåtelser är knutna till 
personen som sökt föreslår förvaltningen att upplåtelser även fortsättningsvis beviljas 
med ett år i taget. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom förvaltningens kansli, sektionen för teknik & miljö. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsförvaltningen har för yttrande erhållit en motion om införande av 
tillsvidaretillstånd för uteserveringar. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Uteserveringarna står för det mesta på gångbanor och torgytor. På ytorna är staden 
ansvarig för underhåll, städning och vinterväghållning. Dessutom är ledningar under 
mark vanligt förekommande på gångbanor och torgytor. Eventuella underhållsinsatser på 
ytorna och ledningar under ytorna är svåra att förutse. Om restaurangägarna får 
tillsvidaretillstånd för uteserveringarna är risken stor för att diskussioner om 
kompensation  för restaurangens uteblivna försäljning uppstår i samband med att staden, 
fastighetsägare eller ledningsägare utför nödvändiga underhållsarbeten. 
 
Enligt ordningslagen är det polisen som utfärdar tillstånd för upplåtelser av offentlig 
plats. Den sökande skickar sin ansökan till polisen. Staden och polisen har välfungerande 
rutiner för handläggningen av markupplåtelser. Den sökande skickar således bara en 
ansökan och får svar på densamma inom tre veckor. Med andra ord är byråkratin i 
samband med upplåtelser inte särskilt tung för någon av parterna. 
 
Eftersom upplåtelser är knutna till den person som sökt upplåtelsen följer dem inte med 
vid en ev. försäljning av serveringsstället. En ny ägare måste därmed söka ett nytt 
polistillstånd. Om tillsvidaretillstånd utfärdas kan det bli ett problem med att ägaren till 
serveringsstället är en annan än tillståndshavaren för upplåtelsen. Förnyas tillståndet 
varje år uppstår inte det problemet. 
 
Förvaltningen anser med anledning av det som angetts ovan att upplåtelser för 
uteserveringar även fortsättningsvis skall beviljas med ett år i taget. 
 
SLUT 
 
Bilaga 
1. Motion om införande av tillsvidaretillstånd för uteserveringar. 


